
Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE TECNICO Num.1221 del 29-12-2020 

 

COMUNE  DI  CUTROFIANO  
 

Provincia di Lecce 
 

ORIGINALE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr.364 - Registro di Settore del 29-12-2020 Nr.1221 - Registro Generale del 29-12-2020 

 

 

Oggetto: CUP F87H20001900002 - CIG 85735930C4 - LR n. 13/2001 - Lavori di 

Ripristino viabilità comunale dell'importo complessivo di euro 193.955,20 - 

Indizione gara mediante procedura negoziata previa indagine di mercato - 

 

CIG: 85735930C4 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO CHE: 

 con Deliberazione del Commissario Straordinario (con i poteri della Giunta Comunale) n. 62 del 
17.09.2020, esecutiva come per legge, veniva approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di 
Ripristino viabilità comunale per l’importo complessivo di € 193.955,20; 

 

VISTO l’art. 192 del Decreto Legislativo n. 267/2000 che prescrive l’adozione di apposita preventiva 

determinazione per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si intende 
perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del 

contraente in conformità alle norme vigenti in materia e le ragioni che ne sono alla base; 

 

DATO ATTO CHE: 

 con il conferimento dell’appalto ed il conseguente contratto si intende procedere all’affidamento dei 
lavori di Ripristino viabilità comunale; 

 la scelta del contraente sarà fatta mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lett. B) del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’ art. 95, 
comma 4, del  D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.; 

 

RITENUTO, al fine di individuare i soggetti da invitare alla procedura negoziata ex art. 36 comma 2 
lettera B) del Dlgs 50/2016 per l’appalto dei lavori di Ripristino viabilità comunale, di procedere alla 

pubblicazione di un avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazione di interesse; 

 
PRECISATO CHE: 

 all’esito dell’indagine, saranno invitati i soggetti interessati a presentare offerta con successiva 
procedura negoziata svolta mediante l’utilizzo della Piattaforma Asmecomm; 

DETERMINAZIONE  

 

SETTORE TECNICO 

mailto:Num.1221


Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE TECNICO Num.1221 del 29-12-2020 

 per l’intervento di che trattasi si applicano le disposizioni di cui agli artt. 36 e 63 del D. Lgs. 
n.50/2016, nonché le procedure di cui all’art.124 del medesimo decreto ss.mm.ii.; 

 

VISTO lo schema di avviso pubblico per la manifestazione di interesse, nel testo allegato al presente 

atto quale parte integrante e sostanziale, e ritenuto di procedere alla relativa approvazione; 

 
VISTA la Determinazione n. 221/732 del 01.09.2020 di accertamento dell’entrata derivante dal 

contributo di € 193.955,20 previsto al Cap. 2901.1 del Bilancio corrente; 

 

VISTO il d.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.;  

 

VISTO il decreto Sindacale n. 25 del 03.11.2020 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Cutrofiano; 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale della presente e qui si approva; 
 

2. DI INDIRE una gara d’appalto per l’affidamento dei lavori di Ripristino viabilità comunale, 

aggiudicata mediante procedura negoziata con il criterio del minor prezzo, previa indagine di 

mercato per l’individuazione degli operatori economici da invitare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 

lett. b) del D. Lgs. 50/2016; 

 
3. DI APPROVARE lo schema di avviso per la manifestazione di interesse relativa alla procedura in 

premessa indicata, nonché i relativi allegati; 

 

4. DI STABILIRE che il predetto avviso verrà pubblicato all’Albo Pretorio comunale e sul sito del 

Comune di Cutrofiano per 15 giorni consecutivi così come disposto dall’art. 216 comma 9 del D. 

Lgs 50/2016 nonché sulla piattaforma ASMECOMM www.asmecomm.it nella sezione “Procedure 
in corso”; 

 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Settore Finanziario per ogni 

provvedimento di competenza. 

 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore 
RUSSO GIANLUIGI RUSSO GIANLUIGI 

 

 

 

 

 

 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

mailto:Num.1221
http://www.asmecomm.it/

		2020-12-29T12:38:48+0000
	RUSSO GIANLUIGI




